
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 65  del  06 GIUGNO 2025

DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO DI BORGOMANERO - CONFERMA 
VOLONTÀ DI ISCRIZIONE ALL'ELENCO REGIONALE DEI DISTRETTI DEL 
COMMERCIO

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì SEI del mese di GIUGNO, alle ore  OTTO e 
minuti QUARANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

NOZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte 31 marzo 2025 n. 3-942 
“Legge regionale n. 28/1999, articolo 18 ter. Indicazioni, ai sensi della D.G.R. n. 23-2535 
dell’11 dicembre 2020, per la verifica della permanenza di requisiti, per il monitoraggio 
dell’attività svolta nel periodo 2021- 2024 e per la conferma dell’iscrizione nell’elenco dei 
Distretti del Commercio del Piemonte ad approvazione delle integrazioni al paragrafo 3.1 
dell’allegato 1 alla medesima...” 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte 1° aprile 2025 n. 87  “Legge 
Regionale 28/1999, articolo 18 ter – D.G.R. n. 23-2535 dell’11/12/2020 e D.G.R. n. 3-942 
del 31/03/2025: modalità di attuazione e di raccolta e verifica della documentazione 
prevista e indicazioni operative utili alla conferma dell’iscrizione dei Distretti del 
Commercio nell’Elenco regionale e in particolare per l’approvazione delle proposte di 
variazione territoriale e/o di partenariato”. 
 
Atteso che alla luce delle disposizioni sopra citate è necessario che il Comune di 
Borgomanero esprima la propria volontà di confermare l’iscrizione del Distretto Urbano del 
Commercio di Borgomanero nell’Elenco Regionale dei Distretti del Commercio del 
Piemonte. 
 
 Tenuto conto che nel corso della riunione del Consiglio del DUC di Borgomanero tenutasi 
in data 12 maggio 2025 i rappresentanti dei partner stabili del Distretto, ossia il Comune di 
Borgomanero e la Confcommercio Imprese per l’Italia Alto Piemonte, hanno espresso la 
volontà di riconferma dell’iscrizione del DUC di Borgomanero nell’Elenco Regionale dei 
Distretti del Commercio del Piemonte, nonché la volontà di confermare senza modifiche il 
programma strategico già predisposto, il Protocollo d’Intesa sottoscritto dai suddetti 
Partner stabili, l’assetto territoriale del Distretto già in essere e di confermare altresì la 
Dottoressa Anna Busti, dipendente Confcommercio Imprese per l’Italia Alto Piemonte, 
quale manager del DUC. 
 
Ritenuto pertanto di esprimere la volontà dell’Amministrazione Comunale di riconfermare 
per ulteriori tre anni l’iscrizione del Distretto Urbano del Commercio di Borgomanero 
nell’elenco regionale dei Distretti del Commercio del Piemonte, di confermare senza 
modifiche il Programma Strategico già predisposto, il Protocollo d’Intesa sottoscritto tra i 
due partner stabili, l’assetto territoriale del distretto ed inoltre la dottoressa Anna Busti, 
dipendente Confcommercio Italia per le Imprese Alto Piemonte, quale manager del 
suddetto DUC. 
 
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
 



 

 

1. di riconfermare per il triennio 2025-2027 l’iscrizione del Distretto Urbano del 
Commercio di Borgomanero nell’elenco Regionale dei Distretti del Commercio del 
Piemonte; 

2. di confermare senza modifiche, per il triennio 2025-2027, il Programma strategico, il 
Protocollo d’intesa sottoscritto tra i due partner stabili: Comune di Borgomanero e 
Confcommercio Imprese per l’Italia Alto Piemonte con sede ad Arona, già 
predisposti, nonché l’ambito territoriale del DUC di Borgomanero come già definito 
e la Dottoressa Anna Busti, dipendente Confcommercio Imprese per l’Italia Alto 
Piemonte, quale manager del Distretto del Comune di Borgomanero. 

 

 
Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 65 DEL 06/06/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 06/06/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 65 DEL 06/06/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 06/06/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 06/06/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


